
Sociální služba Marie Jarošová, z. ú.  
Terénní osobní asistence 
Adresa: Mezi Lány 1034/1c, Praha 5, 158 00 
Telefon: +420 775 867 408 
Email: info@socialnisluzba-jarosova.cz 
Web: www.socialnisluzba-jarosova.cz 

CENÍK – ÚHRADY ZA POSKYTOVÁNÍ OSOBNÍ ASISTENCE 

A) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  

A1) pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

A2) pomoc při oblékání a svlékání včetně použití pomůcek 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

A3) pomoc při prostorové orientaci a samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

A4) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

B) Pomoc při osobní hygieně  

B1) pomoc při úkonech osobní hygieny (běžné úkony, celková koupel) 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

B2) pomoc při použití WC 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

C) Pomoc při zajištění stravy  

C1) pomoc při přípravě jídla a pití 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

D) Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

D1) pomoc s úklidem a ‚držbou domácnosti a osobních věcí 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

D2) nákupy a běžné pochůzky 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

E) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

E1) pomoc a podpora rodině v péči o dítě 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 
E2) pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

E3) pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností 

165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

F) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

F1) doprovod (k lékaři, při vyřizování úředních záležitostí…) 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

G) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

G1) pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

G1) pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

H) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 
H1) dohled, aby osoba závislá na pomoci nezůstala nezpůsobila ohrožení sobě 
ani svému okolí 

165,- Kč (145,- Kč*) / hod. 

CH) Fakultativní služby, nadstandardní úkony  

CH1) dohled nad dospělou osobou v domácnosti 350,- Kč / hod. 

CH2) dohled nad užitím léků 15,- Kč / úkon 

CH3) zajištění péče o domácí mazlíčky 350,- Kč / hod. 
 
Ceník je platný od 1. října 2024 dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění a vyhlášky  
č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. Do účtovaného času je započítán  
i čas nezbytný na zajištění služby. 
*Ceny uvedené v závorce jsou účtovány klientovi osobní asistence, který čerpá více než 80 hodin péče základních úkonů  
za kalendářní měsíc. 
Fakultativní služby nad rámec základních činností lze nasmlouvat individuálně. Vychází se z aktuálních kapacitních 
možností poskytovatele (přednostně poskytujeme základní činnosti). Fakultativní služby mohou využívat pouze klienti, 
kterým jsou poskytovány základní činnosti osobní asistence. 


